АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 15.03.2021 № 667-па

О  внесении  изменения  в  Порядок
оценки  налоговых  расходов
городского  округа  «Город  Южно-
Сахалинск»,  утвержденный
постановлением  администрации
города  Южно-Сахалинска  от
11.02.2020 № 431-па

В соответствии с пунктом 2 статьи 174.3 Бюджетного кодекса Российской
Федерации,  статьей  16  Федерального  закона  от  06.10.2003  №  131-ФЗ  «Об
общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской
Федерации»,  постановлением  Правительства  Российской  Федерации  от
22.06.2019  №  796  «Об  общих  требованиях  к  оценке  налоговых  расходов
субъектов Российской Федерации и муниципальных образований», статьей 37
Устава  городского  округа  «Город  Южно-Сахалинск»,  администрация  города
Южно-Сахалинска постановляет:

1.  Внести  в  Порядок оценки  налоговых  расходов  городского  округа
«Город  Южно-Сахалинск»,  утвержденный  постановлением  администрации
города Южно-Сахалинска от 11.02.2020 № 431-па (далее Порядок), следующие
изменения:

1.1. Подпункты «б» и «д» пункта 8 после слов «МРИ ФНС РФ №1 по
Сахалинской области» дополнить словами «(по согласованию)».

1.2.   В  пункте  14  слова  «,  а  также  оценка  совокупного  бюджетного
эффекта (самоокупаемости) стимулирующих налоговых расходов» исключить.

1.3. Пункты 16, 17, 18 исключить.
1.4. Пункты 19, 20, 21 считать соответственно пунктами 16, 17, 18.
1.5.Раздел  III  «Фискальные  характеристики  налогового  расхода»

приложения  «Перечень  показателей  для  проведения  оценки  налоговых
расходов городского округа «Город Южно-Сахалинск» к Порядку:

1.5.1.  После  слов  «МРИ  ФНС  РФ  №1  по  Сахалинской  области»
дополнить словами «(по согласованию)».

1.5.2.  Пункт 22 исключить.

2
2.  Опубликовать  настоящее  постановление  в  газете  «Южно-Сахалинск

сегодня» и разместить на официальном сайте администрации города Южно-
Сахалинска.

3. Контроль исполнения постановления администрации города возложить
на  директора  Департамента  финансов  администрации  города  Южно-
Сахалинска (Квасникова Ю.А.).

Мэр города С.А.Надсадин